
POŠTOVNÍ UNIFORMY – JÍZDNÍ POSEL  
PROVOZNÍ POŠTOVNÍ DOPISNICE S NATIŠTĚNOU PÍSMENOVOU ZNÁMKOU 

 

 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 1. února 2020 provozní 

poštovní dopisnici POŠTOVNÍ UNIFORMY s natištěnou písmenovou známkou „B“ s 

vyobrazením jízdního posla v červené uniformě na koni. Známka s písmenem „B“ odpovídá 

ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu dodání dle 

Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – ke dni vydání ve výši 19 Kč. 

Poštovní uniformy patřily již od poloviny 18. století k hlavním identifikátorům 

poštovních zaměstnanců na veřejnosti. Pěstovaly hrdost poštovních zaměstnanců a 

vytvářely pocit sounáležitosti i jisté stavovské výlučnosti. Z historického hlediska jsou 

dokladem hmotných i kulturních dějin poštovní správy a jejích zaměstnanců, podávají nám 

svědectví o dobové módě, sociálním, hospodářském a duchovním prostředí rakouské 

monarchie, meziválečného i poválečného Československa. 

Autorem poštovní známky natištěné na dopisnici je Karel Zeman. Dopisnici vytiskla 

Poštovní tiskárna cenin Praha, a.s. plnobarevným ofsetem v nákladu 200.000 ks k datu 

vydání. Pod logem České pošty je umístěn hologram, který slouží jako ochranný prvek. Pod 

známkou se nachází mikrolinka s mikrotextem Česká pošta, PTC, 2020. V levé části adresní 

strany dopisnice je místo pro vepsání adresy a PSČ odesílatele. 

Prodejní cena provozní poštovní dopisnice bez razítka je 20 Kč a s jedním denním 

razítkem 21 Kč. 

Příležitostnou dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 1. 2. 2020 až do 

odvolání. 

 

 

 
 

 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 


